
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού 
εμβαδού 15.118,93 τ.μ. στην θέση «Λόφος» Τ.Κ. 
Κομίτου, Δ.Ε. Καφηρέα, Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευ-
βοίας.

2 Σημειακή τροποποίηση ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. Πεταλιδίου 
στην περιοχή της Τ.Κ. Πεταλιδίου (ΑΑΠ 445/2013).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 89403 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμ-
βαδού 15.118,93 τ.μ. στην θέση «Λόφος» Τ.Κ. Κο-
μίτου, Δ.Ε. Καφηρέα, Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευ-
βοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 

και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289).

3. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 
αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-
ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 
πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 
2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-
ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-
σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 
Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-
τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-
νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τρο-
ποποίηση του π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/ 
8-2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 απόφαση του Υ.Π.ΕΝ. «Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής ‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 174

1949

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.14 23:01:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1950 Τεύχος Δ’ 174/13.03.2023

Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές». (Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 83100/20-2-2023 εισήγηση του Δασαρ-
χείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η βλάστη-
ση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά στις 23-12- 2022 και πριν το χρόνο 
καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την έννοια 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατυφύλλων σε ποσοστό 20-25% και ως εκ τούτου επι-
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

15. Την υπ’ αρ. 225/17-2-1987 (Δ’ 170) απόφαση της 
διοίκησης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης κα-
τόπιν πυρκαγιάς, με την οποία είχε κηρυχθεί αναδασω-
τέα το τμήμα Ε2 της εξεταζόμενης έκτασης με στοιχεία 
περιμέτρου (5,6,..,10,11,5) συνολικού εμβαδού 3.292,33 
τ.μ. και είχε επανέλθει η δασική βλάστηση της πριν την 
παρούσα πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-
κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, συνολικού εμβαδού (Ε1 και Ε2) 15.118,93 

τ.μ. στη θέση «Λόφος» Τ.Κ. Κομίτου, Δ.Ε. Καφηρέα, Δήμου 
Καρύστου Π. Ε. Ευβοίας, της οποίας η βλάστηση κατα-
στράφηκε από πυρκαγιά στις 23-12-2022, όπως απει-
κονίζεται στο συνημμένο από 15-02-2023 τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:4000, με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,…,13,1) αποτελούμενη από τα πολύγωνα Ε1 και 
Ε2, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού-
σας, και προσδιορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα 
Νότια: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα
Καταργείται -παύει να ισχύει η αναφερόμενη στο ση-

μείο 15 στο προοίμιο απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης κατά τα τμήμα που καταλαμβάνεται από την 
έκταση Ε2 συνολικού εμβαδού 3.292,33 τ.μ. της παρού-
σας απόφασης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1951Τεύχος Δ’ 174/13.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1952 Τεύχος Δ’ 174/13.03.2023

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 22 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

   Αριθμ. 14775 (2)

Σημειακή τροποποίηση ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε. Πεταλιδίου 
στην περιοχή της Τ.Κ. Πεταλιδίου (ΑΑΠ 445/2013).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 86782/2022 απόφαση Υπουργού Εσω-
τερικών περί «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του 
Χαραλάμπους, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

4. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (ΥΟΔΔ 435) απόφαση 
Υπουργού Εσωτερικών περί "Αυτοδίκαιης απαλλαγής 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη από τα 
Καθήκοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 
ορισμό ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, του Διονυσίου Παναγιωτόπουλου του Πανα-
γιώτου, Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Χωρο-
ταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής, ως 
ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
από 27.05.2022 και μέχρι τον διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου σύμφωνα με τα άρθρα 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α’ 47)" και την από 27 Μαΐου 2022, ημέρα 
Παρασκευή, "Ανάληψη καθηκόντων του ασκούντος κα-
θήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου".

5. Την υπ’ αρ. 509/2023 απόφαση Γραμματέα ΑΔΠΔΕΙ 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτι-
κής, καθώς και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Β’ 43).

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

7. Τις διατάξεις του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδι-
οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 237).

8. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 «Βιώσιμη Οικιστική 
Ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 124) άρθρα 4 και 5.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2742/1999 «Χω-
ροταξικός Σχεδιασμός και Αειφόρος Ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207).

10. Τις διατάξεις της παρ.  3β του άρθρου  30, του 
ν. 3889/2010 (Α’ 182).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 90/2018: «Αρμόδια διοικητικά 
όργανα, διαδικασίες και προθεσμίες έγκρισης, αναθε-
ώρησης και τροποποίησης των πλαισίων και σχεδίων 
του συστήματος χωρικού σχεδιασμού του ν. 4447/2016 
(Α’  241), καθώς και ειδικότερο περιεχόμενο αυτών» 
(Α’ 162), παρ. 6, άρθρο 5.

12. Την υπ’  αρ.  13999/874/2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα ΑΔΠΔΕΙ «Έγκριση Σχεδίου Χωρικής και Οι-
κιστικής Οργάνωσης Ανοιχτής Πόλης (Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) Δη-
μοτικής Ενότητας Πεταλιδίου του Δήμου Μεσσήνης της 
Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας» (ΑΑΠ 445).

13. Το υπ’ αρ. 164283/18-10-2022 αίτημα της ΤΕΜΕΣ 
με συνημμένη μελέτη και συνοδά στοιχεία.

14. Το υπ’ αρ. 164283/18-10-2022 έγγραφό μας προς 
το Δήμο Μεσσήνης για να γνωμοδοτήσει επί της τρο-
ποποίησης.

15. Την υπ’ αρ. 23/2022 απόφαση ΕΠΖ με την οποία 
η Επιτροπή γνωμοδότησε υπέρ της σημειακής τροπο-
ποίησης του Σχεδίου Χωρικής και Οικιστικής Οργάνω-
σης Ανοιχτής Πόλης (Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) Δημοτικής Ενότητας 
Πεταλιδίου του Δήμου Μεσσήνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Μεσσηνίας.

16. Την υπ’ αρ. 188/2022 απόφαση ΔΣ Δήμου Μεσσή-
νης με την οποία το Συμβούλιο ομόφωνα γνωμοδότησε 
υπέρ της σημειακής τροποποίησης.

17. Το υπ’  αρ.  2/16-12-2022 πρακτικό (θέμα 12ο) 
ΣΥΠΟΘΑ Α’ Π.Ε. Μεσσηνίας, με το οποίο το Συμβούλιο 
ομόφωνα γνωμοδότησε θετικά υπέρ της σημειακής τρο-
ποποίησης.

18. Το γεγονός ότι στην περιοχή της τροποποίησης 
α) δεν υφίσταται προστατευτέο αντικείμενο, δηλαδή 
η δυνατότητα ανάδειξης των χαρακτηριστικών τοπίων 
που δημιουργούν οι πτυχώσεις του ανάγλυφου και οι 
διαμορφώσεις πρανών ή έντονων κλίσεων, στο παρα-
λιακό μέτωπο και διεισδύσεις στην ενδοχώρα, καθώς 
δεν υπάρχουν υγρότοποι και παραθαλάσσιες δασικές 
εκτάσεις και β) δεν επικρατεί φυσική άγρια βλάστηση 
ή/και βραχώδεις περιοχές μεγάλων κλίσεων με ενδια-
φέροντες γεωλογικούς σχηματισμούς, παρά μόνο στην 
εκβολή του ρέματος αμμώδεις παραλίες. Συνεπώς, με 
την παρούσα τροποποίηση, προτείνεται η κατάργηση 
της συγκεκριμένης Ζώνης Προστασίας ΠΠ1, με δεδο-
μένο ότι στη συγκεκριμένη περιοχή δεν υφίστανται 
πτυχώσεις του ανάγλυφου, ούτε πρανή ούτε έντονες 
κλίσεις και ως εκ τούτου εκλείπει το ίδιο το προστα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1953Τεύχος Δ’ 174/13.03.2023

τευτέο αντικείμενο, το οποίο δεν επιβεβαιώθηκε ούτε 

επιτόπια ούτε από τη μελέτη γεωλογικής καταλληλό-

τητας, αποφασίζουμε:

Την σημειακή τροποποίηση του ισχύοντος Σχεδίου 

Χωρικής και Οικιστικής Οργάνωσης Ανοιχτής Πόλης 

(Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου του Δή-

μου Μεσσήνης της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνί-

ας (απόφαση υπ’ αρ. 13999/874/2013 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕΙ) και συ-

γκεκριμένα την κατάργηση της συγκεκριμένης Ζώνης 

Προστασίας ΠΠ1, με δεδομένο ότι στη συγκεκριμένη 

περιοχή δεν υφίστανται πτυχώσεις του αναγλύφου, ούτε 

πρανή ούτε έντονες κλίσεις και ως εκ τούτου εκλείπει το 

ίδιο το προστατευτέο αντικείμενο, όπως η τροποποίη-

ση αυτή φαίνεται στο σχέδιο Π2 κλίμακας 1:25.000 που 

συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ.  13999/874/2013 

(ΑΑΠ 445) απόφασή μας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1954 Τεύχος Δ’ 174/13.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1955Τεύχος Δ’ 174/13.03.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1956 Τεύχος Δ’ 174/13.03.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 24 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001741303230008*


